Proc. Leg. nº 1124/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 474/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre o Requerimento
nº 1144/21, sobre denúncia contra médico

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando resposta ao Requerimento nº 1144/21 de autoria deste vereador,

sobre denúncia contra médico relatada no Ofício nº 10 da Comissão de Higiene e

Saúde, de 17 de março de 2021, na qual é informado que “a Administração tomou a

providência de abertura de sindicância para apuração do foto” e que a mesma, na

ocasião, “está em fase de apuração”;

- Considerando que a resposta foi dada pelo Ofício 1056/2021 DTL/SAJI/P, no dia

07 de julho de 2021;

PERGUNTA-SE

1. Qual o resultado da sindicância aberta? Enviar cópia de inteiro

teor da mesma.

Proc. Leg. nº 1124/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este vereador está exercendo sua função fiscalizatória

sobre denúncia feita pela Comissão de Higiene e Saúde desta Casa de Leis.

Valinhos, 7 de março de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 73SZX0S6W56H4EKD
		2022-03-24T13:57:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-24T13:57:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura